
 1 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.09.2013 №603 

 

О прогнозе социально-экономического развития  

городского округа Рошаль на 2014-2016 годы 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Рошаль от 25.10.2007 №6/27 «О 

Положении о бюджетном процессе в городском округе Рошаль», постановлением Администрации городского округа Рошаль от 18.04.2008 №136 «Об 

утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Рошаль» (в редакции постановления 

Администрации городского округа Рошаль от 10.05.2012 №253) 
 

Постановляю: 

 

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития городского округа Рошаль на 2014-2016 годы согласно приложению к настоящему 

постановлению и в установленном порядке представить его в Совет депутатов городского округа Рошаль одновременно с проектом решения Совета 

депутатов городского округа Рошаль о бюджете городского округа Рошаль на 2014 год. 

2. Отделу экономики Администрации городского округа Рошаль (Санакина Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте городского округа Рошаль Московской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 

Шеметову О.А. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава городского округа                                                                                  И. Л. Юдинцев 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 

Прогноз 

социально-экономического развития 

городского округа Рошаль на 2014–2016 годы 
 

 

Показатели Ед. изм. 

Отчѐт 
2013 год 

оценка 

Прогноз 

2011 год 2012 год 2014 год 2015 год 2016 год 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Демографические показатели 

Численность постоянного 

населения (на конец года) 

 

человек 

 
21035 21132 21160 21190 21210 21220 21260 21250 21310 

Промышленное производство 

Объѐм отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ  и услуг 

собственными силами по 

промышленным видам 

деятельности, всего: 

 
млн. руб. 
в ценах 

соответсву
ющих лет 

 
в 

процентах 

к 
предыдуще

му году 

 

5776,9 

 

 

178,0 

 

7693,1 

 

 

133,2 

 

8391,0 

 

 

109,1 

 

8500,0 

 

 

101,3 

 

8720,0 

 

 

103,9 

 

8900,0 

 

 

104,7 

 

9200,0 

 

 

105,5 

 

9350,0 

 

 

105,1 

 

9830,0 

 

 

106,8 

в том числе по видам 

экономической деятельности: 

 

обрабатывающие 

производства 

 

 

 

 
млн. руб. 
в ценах 

соответсву

ющих лет 
в 

процентах 

к 
предыдуще

 

5503,1 

 

 

181,3 

 

 

 

7422,3 

 

 

134,9 

 

 

 

8071,0 

 

 

108,7 

 

8160,0 

 

 

101,1 

 

8320,0 

 

 

103,1 

 

8540,0 

 

 

104,7 

 

8770,0 

 

 

105,4 

 

8950,0 

 

 

104,8 

 

9350,0 

 

 

106,6 



 3 

му году  

производство и 

распределение газа и воды 

 
млн. руб. 
в ценах 

соответств

ующих лет 
в 

процентах 

к 
предыдуще

му году 

 

 

273,8 

 

 

130,3 

 

 

270,8 

 

 

98,9 

 

 

320,0 

 

 

118,2 

 

 

340,0 

 

 

106,3 

 

 

400,0 

 

 

125,0 

 

 

360,0 

 

 

105,9 

 

 

430,0 

 

 

107,5 

 

 

400,0 

 

 

111,1 

 

 

480,0 

 

 

111,6 

Транспорт, дорожное строительство, связь, государственное (муниципальное) управление  

Протяжѐнность 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения с твѐрдым 

покрытием 

км 49,3 49,3 49,3 49,3 49,3 49,3 49,3 49,3 49,3 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения с твѐрдым 

покрытием 

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Доля протяжѐнности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяжѐнности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

% 90,67 22,92 26,02 26,77 27,38 25,15 25,56 25,56 25,96 

Доля отремонтированных 

автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения с твѐрдым 

покрытием, в отношении 

которых произведен 

капитальный ремонт (на 

% - - - - - - - - - 



 4 

конец года) 

Доля отремонтированных 

автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения с твѐрдым 

покрытием, в отношении 

которых произведѐн текущий 

ремонт  

% - - 5,9 6,19 7,63 5,28 6,13 6,13 7,00 

Малое предпринимательство 

Количество малых 

предприятий (включая 

микропредприятия) в расчѐте 

на 1000 человек населения 

единиц 3,7 3,5 3,6 3,6 3,7 3,7 3,7 3,7 3,8 

Количество малых 

предприятий (включая 

микропредприятия)  
единиц 78 75 76 76 78 78 79 79 80 

Доля оборота малых 

предприятий (включая 

микропредприятия) в общем 

обороте организаций 

% 14,45 14,54 14,78 14,94 15,73 15,56 15,96 15,71 16,33 

Инвестиции в основной 

капитал за счѐт всех 

источников финансирования 

в ценах соответствующих лет 

 

млн. руб. 

 
10,7 10,62 11,39 11,5 12,19 12,5 12,98 13,0 13,5 

Фонд заработной платы 

работников малых 

предприятий (включая 

микропредприятия) 

 

млн. руб. 

 
94,9 136,3 144,5 155,8 168,5 169,2 185,0 183,7 210,0 

Темп роста фонда заработной 

платы работников малых 

предприятий (включая 

микропредприятия) 

 

в % к 

предыду

щему 

году 

 

68,6 143,6 106,0 107,8 116,6 108,6 109,8 108,6 113,5 

Средняя заработная плата 

работников малых 

предприятий (включая 

микропредприятия) 

рублей 12734,8 15266,6 15949,2 17196,5 18235,9 18552,6 19765,0 19752,7 21875,0 



 5 

Инвестиции 

Инвестиции в основно                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

й капитал за счѐт всех 

источников  финансирования  

в ценах соответствующих 

лет 

 
 

млн. руб. 
 

в 

процентах 
к 

предыдуще

му году 

 

 

 

87,83 

 

 

 

207,5 

 

 

137,74 

 

 

 

146,0 

 

 

149,1 

 

 

 

102,2 

 

 

161,9 

 

 

 

102,6 

 

 

163,2 

 

 

 

103,5 

 

 

176,2 

 

 

 

102,5 

 

 

180,2 

 

 

 

104,0 

 

 

191,8 

 

 

 

102,2 

 

 

199,0 

 

 

 

103,7 

Инвестиции в основной  

капитал по видам 

экономической деятельности 

(без субъектов малого 

предпринимательства и 

параметров неформальной 

деятельности) всего в ценах 

соответствующих лет 

 

млн. руб. 
 
в 

процентах 

к 
предыдуще

му году 

 

 

 

77,1 

 

 

212,9 

 

 

127,1 

 

 

153,5 

 

 

136,3 

 

 

101,3 

 

 

147,6 

 

 

102,4 

 

 

148,2 

 

 

102,8 

 

 

160,5 

 

 

102,4 

 

 

163,2 

 

 

103,7 

 

 

174,5 

 

 

102,1 

 

 

179,7 

 

 

103,4 

Инвестиции в основной  

капитал (без субъектов 

малого предпринимательства 

и параметров неформальной 

деятельности) из местных 

бюджетов 

млн. руб. 

 
- - - - - - - - - 

Иностранные инвестиции 

 
млн. 

долл.США 

 

- - - - - - - - - 

Строительство 

Объѐм работ и услуг, 

выполненных собственными 

силами организаций по виду  

деятельности 

«Строительство» (в ценах 

соответствующих лет) 

млн. руб. 
 
в 

процентах 

к 
предыдуще

му году 

 

 

79,5 

 

 

127,8 

 

88,6 

 

 

100,8 

 

95,4 

 

 

101,2 

 

101,4 

 

 

101,2 

 

102,7 

 

 

102,5 

 

107,8 

 

 

101,5 

 

111,0 

 

 

103,2 

 

117,0 

 

 

101,8 

 

123,0 

 

 

104,0 

Ввод в эксплуатацию жилых 

домов, построенных за счѐт 

тыс. кв.м 

общей 
0,64 0,26 0,8 2,0 2,1 2,1 2,2 2,2 2,3 



 6 

всех источников 

финансирования 

площади 

Индивидуальные жилые 

дома, построенные 

населением за счѐт 

собственных и (или) 

кредитных средств 

тыс. 

кВ.м 

общей 

площади 

0,64 0,26 0,8 2,0 2,1 2,1 2,2 2,2 2,3 

Финансы 

Прибыль  тыс. руб. 138321 233878 246650 267170 273830 288310 300520 310170 328000 

Темп роста прибыли в 

процентах 

к 

предыдуще
му году 

 

110,6 169,1 105,5 108,3 111,0 107,9 109,7 107,6 109,1 

Труд и заработная плата 

Количество созданных 

рабочих мест единиц 12 10 14 14 16 16 55 53 58 

Численность официально 

зарегистрированных 

безработных 

человек 232 172 154 155 152 152 149 149 146 

Фонд заработной платы, 

всего: млн. руб. 877,3 1051,1 1137,5 1248,1 1286,7 1395,9 1448,6 1561,3 1637,9 

Темп роста фонда заработной 

платы 
в 

процента

х к 

предыду

щему 

году 

103,9 119,8 108,2 109,7 113,1 111,8 112,6 111,8 113,1 

Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

работников (по полному 

кругу организаций)  

рублей 17440,0 20736,7 22781,0 24693,3 25023,3 27077,5 27479,3 29623,9 30237,4 

Темп роста среднемесячной 

номинальной начисленной 

заработной платы работников 

(по полному кругу 

организаций) 

в 

процента

х к 

предыду

щему 

году 

107,2 118,9 109,9 108,4 109,8 109,7 109,8 109,4 110,0 



 7 

 

Потребительский и оптовый рынок 

Оборот розничной торговли  

в ценах соответствующих 

лет  

индекс физического объѐма 

млн. руб. 

в 

процента

х к 

предыду

щему 

году 

 

1373,4 

 

 

 

111,6 

 

1661,7 

 

 

 

116,0 

 

1990,6 

 

 

 

112,8 

 

2294,8 

 

 

 

110,0 

 

2315,6 

 

 

 

111,0 

 

2679,0 

 

 

 

111,5 

 

2715,4 

 

 

 

112,0 

 

3141,5 

 

 

 

112,0 

 

3212,6 

 

 

 

113,0 

Площадь торговых объектов 

предприятий розничной 

торговли (на конец года) 

тыс. кв 

.метров 
7,2 7,7 7,9 8,0 8,2 8,2 8,4 8,4 8,6 

Обеспеченность населения 

площадью торговых объектов 

кв 

.метров 

на 1000 

чел. 

340,6 365,2 373,6 377,8 387,1 386,7 395,6 395,6 404,0 

Объѐм платных услуг 

населению 

в ценах соответствующих 

лет  

индекс физического объѐма 

 

млн. руб. 

в 

процента

х к 

предыду

щему 

году 

 

 

291,7 

 

 

 

92,9 

 

314,5 

 

 

 

103,2 

 

354,7 

 

 

 

105,0 

 

400,0 

 

 

 

105,5 

 

404,0 

 

 

 

106,5 

 

444,7 

 

 

 

104,0 

 

464,0 

 

 

 

107,4 

 

497,0 

 

 

 

104,9 

 

536,0 

 

 

 

108,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Жилищный фонд на конец 

года 
тыс.кв. 

метров 
482,3 482,6 483,4 485,4 485,5 487,5 487,7 487,7 487,8 

Средняя обеспеченность 

населения общей площадью 

жилых домов (на конец года) 

кв.метро

в на 

человека  
22,93 22,84 22,84 22,91 22,89 22,97 22,94 22,95 22,89 

Общая площадь ветхих и 

аварийных жилых 

помещений (на конец года) 

тыс.кв. 

м общей 

площади 
3,2 5,2 6,5 9,4 9,4 12,6 12,6 15,8 15,8 



 8 

Ликвидировано ветхого и 

аварийного жилищного 

фонда за год 

тыс.кв. 

м 
0 0 1,9 3,2 3,2 6,1 6,1 9,3 9,3 

Доля населения 

проживающего в 

многоквартирных домах, 

признанных в установленном 

порядке аварийными 

% 0,473 0,887 0,960 1,384 1,383 1,853 1,851 2,322 2,316 

Доля граждан, живущих в 

неблагоустроенном жилье % 27,44 29,18 28,66 28,62 27,77 27,74 26,23 26,23 24,29 

Уровень износа 

коммунальной 

инфраструктуры 
% 69,0 71,0 73,0 75,0 73,0 78,0 75,0 79,0 76,0 

Доля убыточных организаций 

жилищно-коммунального 

хозяйства 
% 83,33 83,33 60,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Здравоохранение и предоставление социальных услуг 

Обеспеченность населения учреждениями здравоохранения: 

больничными койками 

 

коек на 10 

тыс. 

населения 

 

96,51 92,75 92,63 92,5 92,41 92,37 92,19 92,24 91,98 

дневными стационарами 

всех типов 

мест на 10 

тыс. 

населения 
20,92 19,4 19,38 19,35 19,33 19,32 19,29 19,29 19,24 

амбулаторно-

поликлиническими 

учреждениями 

посещений 

в смену на 

10 тыс. 

населения 

142,62 141,96 189,04 188,77 188,59 188,5 188,15 188,24 187,71 

врачами 

человек на 

10 тыс. 

населения 
30,9 29,81 28,36 28,32 28,76 28,75 29,16 29,18 29,56 

средним медицинским 

персоналом -«- 98,88 91,8 94,99 94,86 95,24 95,19 95,48 95,53 95,73 



 9 

Образование 

Численность детей в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

тыс. 

человек 
0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 

Количество дошкольных 

образовательных 

учреждений 
единиц 7 7 6 6 6 6 6 6 6 

Требуемое количество мест 

в дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

мест - - - - - - - - - 

Обеспеченность 

дошкольными 

образовательными 

учреждениями 

мест на 

1000 детей 

дошкольно

го возраста 

1234,64 1274,11 1234,0 1186,68 1186,68 1127,52 1127,52 1074,95 1074,95 

Количество 

общеобразовательных 

муниципальных 

учреждений 

единиц 6 6 4 4 4 4 4 4 4 

Численность учащихся в 

образовательных 

учреждениях 

 

тыс. 

человек 
1,7 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

Среднемесячная 

номинальная начисленная 

заработная плата 

работников 

муниципальных 

учреждений образования 

рублей 17577,6 21733,0 23222,3 24834,9 25114,8 26329,5 26768,7 28043,8 28685,6 

Среднемесячная 

номинальная начисленная 

заработная плата учителей 

общеобразовательных 

муниципальных 

учреждений  

рублей 26125,0 32794,2 35089,9 37546,2 37928,8 40174,1 41004,8 42986,0 44326,3 

Культура 

Уровень обеспеченности населения: 

 



 10 

театрами единиц на 

100 тыс. 

населения 
- - - - - - - - - 

общедоступными 

библиотеками 

 

-«- 4,75 4,73 4,73 4,72 4,71 4,71 4,7 4,71 4,69 

учреждениями культурно-

досугового типа 

 

-«- 

 
4,75 4,73 4,73 4,72 4,71 4,71 4,7 4,71 4,69 

Среднемесячная 

номинальная начисленная 

заработная плата 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

рублей 12130,6 14961,1 16858,3 21797,2 22222,2 24166,7 28855,7 28974,4 37500,0 

Физическая культура, спорт, молодѐжная политика 

Обеспеченность населения спортивными сооружениями 

спортивными залами 

тыс.кв.м 

на 10 тыс. 

населения 
2,17 2,16 2,15 2,15 2,15 2,15 2,14 2,15 2,14 

плоскостными 

сооружениями 

тыс.кв.м 

на 10 тыс. 

населения 
7,62 7,58 7,57 7,56 7,55 7,55 7,53 7,54 7,52 

плавательными бассейнами 

кв.м 

зеркала 

воды на 10 

тыс. 

населения 

129,55 128,55 128,78 128,6 128,47 128,42 128,17 128,24 127,87 

Объѐм продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счѐт средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования 

Объѐм продукции, 

закупаемой для 

муниципальных нужд за счѐт 

средств местного бюджета и 

внебюджетных источников 

финансирования 

 

млн. 

руб. 
187,6 206,4 316,9 269,5 276,5 276,5 283,7 283,7 291,1 

 

 



 11 

Одобрен 

постановлением Администрации городского округа Рошаль 

от «27» сентября 2013 г. №603 

 

Прогноз 

социально–экономического развития городского округа Рошаль 

на 2014-2016 годы 

 

Прогноз социально-экономического развития городского округа Рошаль на 2014-2016 годы разработан в соответствии: 

Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

постановлением Правительства Московской области от 14.03.2008 №174/8 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-

экономического развития Московской области» (в редакции от 07.03.2013 №137/8); 

распоряжением Министерства экономики Московской области от 22.03.2012 №17-РМ «О внесении изменений в Порядок взаимодействия 

Министерства экономики Московской области и органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области 

по вопросам разработки прогнозов социально-экономического развития муниципальных образований Московской области»; 

распоряжением Министерства экономики Московской области от 30.03.2012 №24-РМ «Об утверждении Порядка информационного 

взаимодействия центральных исполнительных органов государственных органов государственной власти Московской области и органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области по вопросам исполнения подсистемы прогнозирования 

регионального сегмента ГАС «Управление»; 

Порядком разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Рошаль, утвержденным постановлением Администрации 

городского округа Рошаль от 10.05.2012 №253. 

Показатели прогноза разработаны на базе статистических данных за 2011-2012 годы, а также с учетом тенденций, складывающихся в экономике 

и социальной сфере городского округа Рошаль в 2013 году. 

Разработка основных параметров развития экономики городского округа Рошаль проведена по двум вариантам: 

первый вариант (инерционный) отражает сложившуюся тенденцию развития экономики городского округа Рошаль; 

второй вариант (умеренно оптимистический) предполагает улучшение конкурентоспособности в основных сферах экономической деятельности 

и активизацию экономических процессов за счет реализации комплекса мер по стимулированию экономического роста, предполагающего увеличение 

расходов инвестиционного характера, включая расходы в рамках реализации приоритетных национальных проектов. 

В прогнозе учтены условия функционирования экономики Московской области, анализ тенденций развития города, применены индексы 

дефляторы, рекомендованные Министерством экономики Московской области. 

Приоритетом в социально-экономическом развитии городского округа Рошаль в 2012 году являлось повышение уровня жизни населения 

городского округа Рошаль путѐм: 

развития социальной сферы и совершенствования услуг, оказываемых муниципальными учреждениями городского округа Рошаль и органами 

местного самоуправления городского округа Рошаль; 



 12 

дальнейшего градостроительного развития, совершенствования и развития коммунальной и дорожно-транспортной инфраструктуры; 

создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда, ликвидации 

ветхого жилищного фонда; 

комплексного благоустройства городских территорий и повышения уровня экологической безопасности населения; 

создания благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства; 

противодействия возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, распространению наркомании. 

 

Демографические показатели 

 

Социально-экономическое развитие городского округа Рошаль определяется совокупностью внешних и внутренних условий, одним из которых 

является демографическая ситуация. 

смертность уменьшилась на 35 случаев и составила 321 случай, или 15,21 на 1000 населения (в 2011 году – соответственно 356 и 16,9). 

Естественная убыль населения в 2012 году составила 96 человек, или минус 4,56 на 1000 населения (в 2011 году – соответственно 165 и минус 

7,7). Высокий коэффициент естественной убыли населения можно объяснить особенностями возрастного состава населения, в первую очередь, 

высоким уровнем постарения населения. 

Миграционный прирост населения в 2012 году составил 186 человек, в 2011 году миграционная убыль - 50 человек. 

Общий прирост населения в 2012 году составил 90 человек, общая убыль населения в 2011 году - 215 человек. 

Оценка численности постоянного населения в 2013 году – 21160 человек. 

На 2014–2016 годы прогнозируется незначительное увеличение численности населения городского округа Рошаль по сравнению с оценкой 2013 

года. 

Количество созданных рабочих мест в 2013 году составит – 14 единиц, в основном это места на вводимых в эксплуатацию новых участков на 

промышленных предприятиях городского округа Рошаль. 
 

Промышленное производство 

 

В 2012 году ряд экономических показателей на предприятиях города улучшился. 

В городском округе Рошаль до 2009 года из года в год отмечался рост объѐма производства, выполненных работ и оказанных услуг. 

Улучшение ситуации в экономике города в 2012 году по сравнению с 2011 годом, как и в 2011 году по сравнению с 2010 годом произошло в 

основном на промышленных предприятиях города. 

В 2012 году объѐм отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами составил 7908,3 

млн рублей с темпом роста 121,6% к уровню 2011 года (5966,8 млн рублей). 

Численность населения городского округа Рошаль по состоянию на 01.01.2013 составила 21132 человека; 

рождаемость в городском округе Рошаль в 2012 году увеличилась на 31 человек по сравнению с 2011 годом и составила 230 человек, или 10,65 

на 1000 населения (в 2011 году – соответственно 199 и 9,5); 



 13 

Увеличение объѐма отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и слуг собственными силами в основном связано с 

увеличением выпуска продукции в обрабатывающих отраслях. 

Значительно увеличился выпуск пенополиуретана, диоктилфталата. 

При общем темпе роста объѐма отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и слуг собственными силами 121,6% темп 

роста объѐма отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и слуг собственными силами по промышленным видам 

деятельности составил 133,2% (в 2011 году – 178,0%). При этом на предприятиях обрабатывающих производств – 134,9%, на предприятиях по 

производству и распределению электроэнергии, газа и воды – 98,9%. 

Оценка объѐма отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по промышленным видам 

деятельности в 2013 году – 8391,0 млн. рублей с темпом роста 109,1% к уровню 2012 года (7693,1 млн рублей). 

Прогноз объѐма отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по промышленным видам 

деятельности предполагает выход на проектные мощности лакокрасочного производства, выпуска диоктилфталата, модернизацию отдельных 

производств. На 2014-2016 годы значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 8720,00 млн рублей, 9200,0 млн рублей, 

9830,0 млн рублей или с темпом роста 103,9%, 105,5%, 106,8% соответственно. 

 

Транспорт, дорожное строительство, связь, 

государственное (муниципальное) управление 

 

В 2012 году были осуществлены расходы из бюджета городского округа Рошаль на содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общей 

протяжѐнностью 49,3 км и сооружений на них, расположенных на территории городского округа Рошаль, в размере 11,1 млн рублей. 

В 2013 году в бюджете городского округа Рошаль запланировано 36,2 млн рублей на содержание и ремонт объектов дорожно-мостового 

хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Рошаль, из них из бюджета Московской области – 12,1 

млн рублей. 

Доля протяжѐнности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяжѐнности автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2012 году составила 22,92%, оценка 2013 года – 26,02%. 

Доля протяжѐнности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяжѐнности автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2014-2016 годах (по второму варианту) составит соответственно по 

годам 27,38%, 25,56%, 25,96%. 

В 2012 году капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твѐрдым покрытием не производился, так же 

он не запланирован и на 2013 год и последующие годы. 

В 2012 году текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твѐрдым покрытием не производился. 

Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с твѐрдым покрытием, в отношении которых 

произведѐн текущий ремонт, в 2013 году составит 5,9%, в 2014-2016 годах (по второму варианту) составит соответственно по годам 7,63%, 6,13%, 

7,0%. 

 



 14 

Малое предпринимательство 

 

Существенное место в экономике города занимают малые предприятия. В настоящее время они представляют все отрасли экономики. 

Количество малых предприятий (включая микропредприятия) в расчѐте на 1000 человек в 2012 году составило 3,5 единиц, оценка 2013 года – 

3,6 единицы. 

Прогноз количества малых предприятий (включая микропредприятия) в расчѐте на 1000 человек на 2014-2016 годы (по второму варианту) 

составит соответственно по годам 3,7 единицы, 3,7 единицы, 3,8 единицы. 

То, что ведущей отраслью экономики городского округа Рошаль является химическое производство, характерно и для предприятий малого 

бизнеса. 

Предприятия малого бизнеса в 2012 году работали стабильно. 

В 2012 году из общего объѐма отгруженной продукции, выполненных работ и оказанных услуг собственными силами 7908,3 млн рублей (в 2011 

году - 5966,8 млн рублей) на малые предприятия приходится 1150,2 млн рублей (в 2011 году – 862,2 млн рублей). 

Увеличение значения показателя связано с изменением типа двух предприятий со среднего на малое. 

Из них основная доля - обрабатывающие производства с объѐмом 1058,7 млн рублей (в 2011 году – 780,2 млн рублей). 

Удельный вес отгруженной промышленной продукции, выполненных работ и оказанных услуг малыми предприятиями в общем объѐме 

отгруженной промышленной продукции, выполненных работ и оказанных услуг по городскому округу Рошаль в 2012 году составил 14,54% (в 2011 

году – 14,45%). 

Инвестиции в основной капитал за счѐт всех источников финансирования по малым предприятиям в 2012 году составили 10,62 млн рублей. 

Оценка инвестиций в основной капитал за счѐт всех источников финансирования в 2013 году – 11,39 млн рублей. 

В 2014-2016 годах (по второму варианту) объѐм инвестиций составит соответственно по годам 12,19 млн рублей, 12,98 млн рублей, 13,5 

млн рублей. 

Фонд заработной платы работников малых предприятий (включая микропредприятия) в 2012 году составил 136,3 млн рублей, с темпом роста к 

уровню 2011 года 143,6% (94,9 млн рублей). 

Оценка фонда заработной платы работников малых предприятий (включая микропредприятия) в 2013 году составит 144,5 млн рублей или на 

6,0% выше уровня 2012 года. 

Прогноз фонда заработной платы работников малых предприятий (включая микропредприятия) на 2014-2016 годы (по второму варианту) 

составит соответственно по годам 168,5 млн рублей, 185,0 млн рублей, 210,0 млн рублей или соответственно по годам 116,6%, 109,8%, 113,5% к 

предыдущему году. 

Средняя заработная плата работников малых предприятий в 2012 году составила 15266,6 рубля (в 2011 году – 12734,8 рубля), что ниже средней 

заработной платы по городу – 20737,0 рублей (в 2011 году – 17440,0 рублей). 

В сфере малого бизнеса занято более 1040 человек (в 2011 году – 1147 человек), что составляет около 20,0% от занятых в экономике города (с 

учѐтом индивидуальных предпринимателей). 



 15 

Темп роста средней заработной платы работников малых предприятий в 2012 году составил к уровню 2011 года 119,9% (в 2011 году к уровню 

2010 года – 100,5%). 

Оценка средней заработной платы работников малых предприятий в 2013 году – 15949,2 рубля. 

Прогноз роста уровня средней заработной платы в 2014-2016 годах (по второму варианту) предусматривает увеличение соответственно по годам 

на 14,3%, 8,4%, 10,7%. 

 

Инвестиции 

 

В 2012 году инвестиции в основной капитал за счѐт всех источников финансирования составили 137,74 млн рублей с темпом роста 146,0% к 

уровню 2011 года (87,83 млн рублей). 

Инвестиции за счѐт собственных средств предприятий увеличились с 57,1 млн рублей в 2011 году до 82,8 млн рублей в 2012 году, из них в 

производственную сферу – с 44,0 млн рублей в 2011 году до 82,7 млн рублей в 2012 году. 

Инвестиции в бюджетную сферу в целом по городу увеличились с 30,7 млн рублей в 2011 году до 54,9 млн рублей в 2012 году. 

В 2013 году ожидается рост инвестиций в основной капитал за счѐт всех источников финансирования до 149,1 млн рублей или на 2,2% выше 

уровня 2012 года. 

В 2014-2016 годах (по второму варианту) значение показателя соответственно по годам составит 163,2 млн рублей, 180,2 млн рублей, 199,0 

млн рублей или соответственно по годам 103,5%, 104,0%, 103,7% к предыдущему году. 

Инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства) из местного бюджета в 2012 году отсутствовали, оценка 2013 года 

и прогноз на 2014-2016 годы не планируются. 

Иностранные инвестиции отсутствуют. 

 

Строительство 

 

Объѐм работ и услуг, выполненных собственными силами, организациями по виду экономической деятельности «Строительство» в 2012 году 

составил 88,6 млн рублей с темпом роста 100,8% к уровню 2011 года (79,5 млн рублей). 

Оценка объѐма работ и услуг, выполненных собственными силами, организациями по виду экономической деятельности «Строительство» в 2013 

году составит 95,4 млн рублей, с темпом роста к уровню 2012 года 101,2%. 

На 2014-2016 годы значение показателя (по второму варианту) составило соответственно по годам 102,7 млн рублей, 111,0 млн рублей, 123,0 

млн рублей или соответственно по годам 102,5%, 103,2% и 104,0% к предыдущему году. 

Жилищное строительство в городском округе Рошаль осуществляется за счѐт средств индивидуальных застройщиков. 

Ввод в эксплуатацию жилых домов, построенных за счѐт всех источников финансирования, в 2012 году составил 0,26 тыс. кв. м. 

По оценке в 2013 году ожидается ввод 0,8 тыс. кв. м общей площади жилых домов – это жилые дома, построенные населением за счѐт 

собственных и (или) кредитных средств. 



 16 

По прогнозу на 2014 -2016 годы значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 2,1 тыс. кв. м, 2,2 тыс. кв. м, 2,3 

тыс. кв. м общей площади жилых домов. 

 

Финансы 

 

Прибыль прибыльных организаций в 2012 году составила 233,9 млн рублей с темпом роста 169,1% к уровню 2011 года (138,3 млн рублей). 

В 2013 году ожидается получить прибыль в размере 246,7 млн рублей или 105,5% к уровню 2012 года. 

По прогнозу на 2014-2016 годы значение показателя (по второму варианту) составило соответственно по годам 273,8 млн рублей, 300,5 

млн рублей, 328,0 млн рублей или соответственно по годам 111,0%, 109,7% и 109,1% к предыдущему году. 

 

Труд и заработная плата 

 

За последние годы численность трудоспособного населения не претерпела значительных изменений. В 2012 году она составила около 13,0 тыс. 

человек. 

Численность занятых в экономике города в 2012 году по отношению к 2011 году снизилась на 100 человек и составила 5900 человек. Данное 

снижение обусловлено естественным движением списочного состава работников предприятий по производственной необходимости. 

Количество созданных рабочих мест в 2012 году составило 10 единиц, оценка 2013 года – 14 единиц. 

В 2014-2016 годах (по второму варианту) значение показателя соответственно по годам составит 16 человек, 55 человек, 58 человек. 

Численность официально зарегистрированных безработных в городском округе Рошаль снизилась с 232 человека в 2011 году до 172 человек в 

2012 году. 

В 2013 году ожидается снижение числа официально зарегистрированных безработных до 154 человека. 

В 2014-2016 годах значение показателя (по второму варианту) составило соответственно по годам 152 человека, 149 человек, 146 человек. 

В 2014–2016 годах также прогнозируется рост фонда заработной платы (по второму варианту) он составит соответственно по годам 1286,7 

млн рублей, 1448,6 млн рублей, 1637,9 млн рублей или соответственно по годам 113,1%, 112,6% и 113,1% к предыдущему году. 

Последние годы характеризовались ростом средней заработной платы в городском округе Рошаль. 

В 2012 году темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы составил 118,9% к уровню 2011 года, среднемесячная 

номинальная начисленная заработная плата выросла с 17440,0 рублей в 2011 году до 20736,7 рублей в 2012 году. 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников по оценке в 2013 году составит 22781,0 рубль, с темпом роста к уровню 

2012 года 109,9%. 

В 2014–2016 годах значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 25023,3 рубля, 27479,3 рубля, 30237,4 рубля 

или соответственно по годам 109,8%, 109,8% и 110,0% к предыдущему году. 

Фонд заработной платы в 2012 году составил 1051,1 млн рублей, что на 19,8% выше значения показателя в 2011 году (877,3 млн рублей). 

Оценка фонда заработной платы в 2013 году составит 1137,5 млн рублей или 108,2% к уровню 2012 года. 



 17 

 

Потребительский и оптовый рынок 

 

Потребительский рынок городского округа Рошаль представляют около 100 объектов, осуществляющих деятельность в розничной торговле, 

около 30 индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, оказывающих услуги в сфере бытового обслуживания населения и 5 предприятий 

общественного питания (с учѐтом индивидуальных предпринимателей). 

В торговле и общественном питании занято около 600 человек, в сфере бытовых услуг – более 60 человек. 

Из общего объѐма товарооборота 1661,7 млн рублей приходится: 

на малые предприятия 1246,2 млн рублей (в 2011 году - 944,5 млн рублей, в 2010 году – 700,7 млн рублей), или 75,0%, 

на сетевые магазины – 393,1 млн рублей (в 2011 году – 404,7 млн рублей, в 2010 году – 423,7 млн рублей), или 23,7%, 

на крупные предприятия – 22,4 млн рублей (в 2011 году – 24,6 млн рублей, в 2010 году – 23,6 млн рублей), или 1,3%. 

Оборот розничной торговли в 2012 году составил 1661,7 млн рублей с темпом роста 116,0% к уровню 2011 года. 

Оценка оборота розничной торговли в 2013 году составит 1990,6 млн рублей с ростом к 2012 году 112,8%. 

В 2014-2016 годах планируется увеличение оборота розничной торговли, (по второму варианту) он составит соответственно по годам 

2315,6 млн рублей, 2715,4 млн рублей, 3212,6 млн рублей или соответственно по годам 111,0%, 112,0%, 113,0% к предыдущему году. 

В 2012 году на территории городского рынка открылся Торговый комплекс «Рошаль», площадь торговых объектов предприятий розничной 

торговли (на конец года) составила 7,7 тыс. кв. м, оценка 2013 года – 7,9 тыс. кв. м. 

В 2014–2016 годах значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 8,2 тыс. кв. м, 8,4 тыс. кв. м, 8,6 тыс. кв. м. 

На конец 2012 года обеспеченность населения площадью торговых объектов в городском округе Рошаль составила 365,2 кв. м на 1000 человек. 

Оценка обеспеченности населения площадью торговых объектов в 2013 году составит 373,6 кв. м на 1000 человек. 

В 2014-2016 годах планируется увеличение обеспеченности населения площадью торговых объектов (по второму варианту) соответственно по 

годам 387,1 кв. м на 1000 человек, 395,6 кв. м на 1000 человек, 404,0 кв. м на 1000 человек. 

В объѐме потребительского рынка пятая часть приходится на платные услуги населению, в 2012 году они составили 314,5 млн рублей с темпом 

роста 103,2% к уровню 2011 года (291,7 млн рублей) в ценах соответствующих лет. 

В 2012 году в объѐме платных услуг населению жилищно-коммунальные услуги составляли более 73,9%, или 232,4 млн рублей (в 2011 году – 

более 80,0%, или 233,6 млн рублей). 

Дальнейшее развитие получили платные услуги, оказываемые пятью муниципальными учреждениями городского округа Рошаль. 

Спектр услуг, оказываемых населению, разнообразен. 

Удельный вес бытовых услуг в общем объѐме платных услуг населению составил 5,9%, услуг связи – 6,5%, жилищных услуг – 30,2%, 

коммунальных услуг – 43,7%, услуг культуры – 0,01%, транспортных услуг – 1,8%, услуг гостиниц и аналогичных мест размещения – 0,06%, услуг 

физической культуры и спорта – 0,3%, медицинских услуг - 2,3%, услуг системы образования – 5,4%, других услуг – 3,9%. 

По оценке объѐм платных услуг населению в 2013 году составит 354,7 млн рублей, с темпом роста 105,5% к уровню 2012 года (314,5 

млн рублей) 



 18 

В 2014-2016 годах объѐм платных услуг населению (по второму варианту) составит соответственно по годам 404,0 млн рублей, 

464,0 млн рублей, 536,0 млн рублей или соответственно по годам 106,5%, 107,4%, 108,5% к предыдущему году. 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

Жилищный фонд на конец 2012 года составил 482,6 тыс. кв. м, оценка 2013 года - 483,4 кв. м. 

В 2014-2016 годах  значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 485,5 кв. м, 487,7 кв. м, 487,8 кв. м. 

Средняя обеспеченность населения общей площадью жилых домов на конец 2012 года составила 22,84 кв. м на человека. 

По оценке в 2013 году и последующие прогнозируемые 2014-2016 годы средняя обеспеченность населения общей площадью жилых домов (по 

второму варианту) увеличится незначительно за счет индивидуального жилищного строительства, и составит соответственно по годам 22,84 кв. м на 

человека, 22,89 кв. м на человека, 22,94 кв. м на человека, 22,89 кв. м на человека. 

Общая площадь ветхих и аварийных жилых помещений в 2012 году составила 5,2 тыс. кв. м. 

По оценке в 2013 году и последующие прогнозируемые 2014-2016 годы (по второму варианту) общая площадь ветхих и аварийных жилых 

помещений составит соответственно по годам 6,5 тыс. кв. м, 9,4 тыс. кв. м, 12,6 тыс. кв. м., 15,8 тыс. кв. м. 

Ликвидировано ветхого и аварийного жилищного фонда по оценке в 2013 году и последующие прогнозируемые 2014-2016 годы будет 

соответственно по годам 1,9 тыс. кв. м, 3,2 тыс. кв. м, 6,1 тыс. кв. м., 9,3 тыс. кв. м. 

Доля населения, проживающего в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными, в 2012 году составила 0,887%, 

оценка 2013 года – 0,960%. 

В 2014-2016 годах значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 1,383%, 1,851%, 2,316%. 

Доля граждан, живущих в неблагоустроенном жилье, в 2012 году составила 29,18%, оценка 2013 года – 28,66%. 

В 2014-2016 годах значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 27,77%, 26,23%, 24,29%. 

Уровень износа коммунальной инфраструктуры в 2012 году составил 71,0%, оценка 2013 года – 73,0%. 

В 2014-2016 годах значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 73,0%, 75,0%, 76,0%. 

Доля убыточных организаций жилищно-коммунального хозяйства в 2012 году составила 83,33%, оценка 2013 года – 60,0%. 

В 2014-2016 годах значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 40,0%, 40,0%, 40,0%. 

 

Здравоохранение и предоставление социальных услуг 

 

Обеспеченность населения учреждениями здравоохранения 

 

Обеспеченность населения больничными койками в 2012 году составила 92,75 коек на 10 тыс. населения. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 92,63 койки на 10 тыс. населения. 

В 2014-2016 годах обеспеченность населения больничными койками (по второму варианту) составит соответственно по годам 92,41 койка на 10 

тыс. населения, 92,19 коек на 10 тыс. населения, 91,98 коек на 10 тыс. населения. 



 19 

Обеспеченность населения дневными стационарами в 2012 году составила 19,4 места на 10 тыс. населения. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 19,38 мест на 10 тыс. населения. 

В 2014-2016 годах обеспеченность населения дневными стационарами (по второму варианту) соответственно по годам составит 19,33 места на 10 

тыс. населения, 19,29 мест на 10 тыс. населения, 19,24 места на 10 тыс. населения. 

Обеспеченность населения амбулаторно-поликлиническими учреждениями в 2012 году составила 141,96 посещений в смену на 10 тыс. населения. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 189,04 посещений в смену на 10 тыс. населения. 

В 2014-2016 годах обеспеченность населения амбулаторно-поликлиническими учреждениями (по второму варианту) соответственно по годам 

составит 188,59 посещений в смену на 10 тыс. населения, 188,15 посещений в смену на 10 тыс. населения, 187,71 посещение в смену на 10 тыс. 

населения. 

Обеспеченность населения врачами в 2012 году составила 29,81 человек на 10 тыс. населения. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 28,36 человек на 10 тыс. населения. 

В 2014-2016 годах обеспеченность населения врачами (по второму варианту) соответственно по годам составит 28,76 человек на 10 тыс. 

населения, 29,16 человек на 10 тыс. населения, 29,56 человек на 10 тыс. населения. 

Обеспеченность населения средним медицинским персоналом в 2012 году составила 91,8 человек на 10 тыс. населения. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 94,99 человек на 10 тыс. населения. 

В 2014-2016 годах обеспеченность населения средним медицинским персоналом (по второму варианту) соответственно по годам составит 95,24 

человека на 10 тыс. населения, 95,48 человек на 10 тыс. населения, 95,73 человека на 10 тыс. населения. 

 

Образование 

 

Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях городского округа Рошаль, составившая в 2012 году 0,8 тыс. человек, по оценке в 

2013 году и в последующие прогнозируемые 2014-2016 годы практически останется на прежнем уровне. 

Количество дошкольных образовательных учреждений в 2012 году составило 7 единиц. По оценке 2013 года и на прогнозируемые 2014-2016 

годы значение показателя составит 6 единиц. 

Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями в 2012 году составила 1274,11 мест на 1000 детей дошкольного возраста. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 1234,0 места на 1000 детей дошкольного возраста. 

В 2014-2016 годах обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями (по второму варианту) соответственно по годам составит 

1186,68 мест на 1000 детей дошкольного возраста, 1127,52 места на 1000 детей дошкольного возраста, 1074,95 мест на 1000 детей дошкольного 

возраста. 

В 2012 году количество общеобразовательных муниципальных учреждений составило 6 единиц. 

По оценке 2013 года и в последующие прогнозируемые 2014-2016 годы количество общеобразовательных муниципальных учреждений (по 

второму варианту) составит 4 единицы. 

Численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях по оценке 2013 года и в последующие прогнозируемые 2014-2016 годы (по 

второму варианту) по сравнению с 2012 годом останется без изменений в силу демографических причин и составит 1,6 тыс. человек. 



 20 

Во всех муниципальных образовательных бюджетных учреждениях средних общеобразовательных школах обучение ведется в одну смену. 

По оценке в 2013 году среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений образования составит 

23222,3 рублей, с темпом роста к уровню 2012 году 106,9%. 

В 2014–2016 годах значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 25114,8 рублей, 26768,7 рублей, 28685,6 рублей 

или соответственно по годам 108,1%, 106,6% и 107,2% к предыдущему году. 

По оценке в 2013 году среднемесячная номинальная начисленная заработная плата учителей общеобразовательных муниципальных учреждений 

составит 35089,9 рублей, с темпом роста к 2012 году 107,0%. 

В 2014–2016 годах значение показателя (по второму варианту) составит соответственно по годам 37928,8 рубля, 41004,8 рубля, 44326,3 рубля или 

соответственно по годам 108,1%, 108,1% и 108,1% к предыдущему году. 

 

Культура 

 

Обеспеченность населения учреждениями культуры 

 

В 2012 году обеспеченность населения общедоступными библиотеками и учреждениями культурно-досугового типа составила 4,73 единицы на 

100 тыс. населения. 

По оценке в 2013 году значение показателя останется на уровне 2012 года. 

В 2014–2016 годах обеспеченность населения общедоступными библиотеками и учреждениями культурно-досугового типа (по второму варианту) 

соответственно по годам составит 4,71 единица на 100 тыс. населения, 4,7 единиц на 100 тыс. населения, 4,69 единиц на 100 тыс. населения. 

В 2012 году среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства составила 

14961,1 рублей с темпом роста 123,3% к уровню 2011 года. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 16858,3 рубля, с темпом роста 112,7% к уровню 2012 году. 

В 2014–2016 годах среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства (по 

второму варианту) составит соответственно по годам 22222,2 рубля, 28855,7 рубля, 37500,0 рублей или соответственно по годам 131,8%, 129,9%, 

130,0% к предыдущему году. 

 

Физическая культура, спорт, молодѐжная политика  

 

Обеспеченность населения учреждениями физической культуры, спорта, 

молодѐжной политики  

В 2012 году среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений образования составила 21733,0 

рубля или 123,6% к уровню 2011 года (17577,6 рубля). 

В 2012 году среднемесячная номинальная начисленная заработная плата учителей общеобразовательных муниципальных учреждений составила 

32794,2 рубля или 125,5% к уровню 2011 года (26125,0 рублей). 



 21 

 

Обеспеченность населения спортивными залами в 2012 году составила 2,16 тыс. кв. м на 10 тыс. населения. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 2,15 тыс. кв. м на 10 тыс. населения 

В 2014–2016 годах обеспеченность населения спортивными залами (по второму варианту) составит соответственно по годам 2,15 тыс. кв. м на 10 

тыс. населения, 2,14 тыс. кв. м на 10 тыс. населения, 2,14 тыс. кв. м на 10 тыс. населения. 

В 2012 году обеспеченность населения плоскостными сооружениями составила 7,58 тыс. кв. м на 10 тыс. населения. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 7,57 тыс. кв. м на 10 тыс. населения. 

В 2014–2016 годах обеспеченность населения плоскостными сооружениями (по второму варианту) составит соответственно по годам 7,55 

тыс. кв. м на 10 тыс. населения, 7,53 тыс. кв. м на 10 тыс. населения, 7,52 тыс. кв. м на 10 тыс. населения. 

В 2012 году обеспеченность населения плавательными бассейнами составила 128,55 кв. м зеркала воды на 10 тыс. населения. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 128,78 кв. м зеркала воды на 10 тыс. населения. 

В 2014–2016 годах обеспеченность населения плавательными бассейнами (по второму варианту) составит соответственно по годам 128,47 кв. м 

зеркала воды на 10 тыс. населения, 128,17 кв. м зеркала воды на 10 тыс. населения, 127,87 кв. м зеркала воды на 10 тыс. населения. 

 

Объѐм продукции, закупаемой для муниципальных нужд  

за счѐт средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования 

 

Объѐм продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счѐт средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования, в 2012 

году составил 206,4 млн рублей. 

По оценке в 2013 году значение показателя составит 316,9 млн рублей. 

В 2014–2016 годах объѐм продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счѐт средств местного бюджета и внебюджетных источников 

финансирования, (по второму варианту) составит соответственно по годам 276,5 млн рублей, 283,7 млн рублей, 291,1 млн рублей. 

 

В 2013 году и последующие годы городской округ Рошаль продолжит поступательное социально-экономическое развитие, которое позволит 

создать условия для дальнейшего повышения уровня жизни населения городского округа Рошаль.



 22 

 


